INDICAÇÃO Nº 271/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, mais linhas de transporte urbano para o bairro Ipiranga (não confundir com Portal do Ipiranga) e providenciar mais iluminação para o bairro e manutenção para as lâmpadas queimadas.

JUSTIFICATIVA

Moradores vieram até o vereador relatar que no bairro passa somente quatro ônibus por dia, os quais necessitam de mais horários e mais ônibus trafegando pelo bairro. Também solicitam um aumento na iluminação das vias públicas do bairro e manutenção para os postes com lâmpadas queimadas.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE